
           Sidaprojektet Fair Play firar 10 år!
 
Kalikå vill tacka SIDA, RÄDDA BARNEN, SAS och många fler företag, organisationer samt alla 
Kalikå fantaster som har köpt maskskallror, lill-kalle med flera och på så sätt stött den goda saken! 
Kalikå är stolt över att ha inspirerat andra företag i Ryssland att starta liknande projekt men vi vill 
gärna värna om Fair Play, originalet! Pricken över iet i Kalikå är att vi ger inte bara stöd till en utsatt 
grupp individer men stödjer ett betydande arbete i St. Petersburgs Early Intervention Institutets 
regi som höjer livskvalitén för alla funktionshindrade barn i det forna Soviet Unionen.

Kalikås mjuka djur och dockor tillverkas i S:t Petersburg av föräldrar till barn med funktionshinder. 
Genom projektet ”Fair Play” kan mamma stanna hemma och ta hand om sitt barn. Därmed 
undviker man att tvingas lämna barnet till ett barnhem. 

Även om Ryssland befinner sig förändring har man ännu inte lyckats utplåna alla spår av 
gamla tankemönster från Sovjettiden. Detta gäller inte minst den negativa synen på barn med 
funktionshinder, vilken fortfarande är djupt rotad i samhällets alla skikt.

Än idag är det mycket vanligt att en nybliven moder rekommenderas att lämna bort sitt barn 
om man misstänker ett funktionshinder. Enbart i S:t Petersburg finns idag drygt 8.000 barn på 
barnhem, i Ryssland som helhet 800.000 barn.

För att utveckla stödet till barn med funktionshinder och deras familjer grundade professor Ludmilla 
Chistovich och hennes dotter Elena Kozhevnikova i början av 1990-talet ett fristående institut för 
tidigt stöd till barn med funktionshinder - Early Intervention Institute. Institutet bedriver fortbildning 
av personal och ger stöd till barnen och deras familjer. Genom professor Chistovichs kontakter i 
Sverige bildades tidigt en svensk stödförening.

Institutet har utvecklats till en viktig fortbildningsinstans för personal i såväl S:t Petersburg som 
andra delar av Ryssland och grannländer. Ett bristande engagemang från samhällets sida har 
ständigt varit ett bekymmer för institutet. Likaså det bristfälliga ekonomiska stöd till familjer som vill 
behålla sitt funktionshindrade barn hemma.

1994 kom Kalikå i kontakt med institutet och ett projekt med hemsömnad kunde starta med stöd 
från SIDA. Tanken är att familjen skall få ekonomiska förutsättningar så att en förälder kan stanna 
hemma med barnet och därmed undvika barnhemsplacering.

Idag arbetar 60 mammor med hemsömnad. De träffas regelbundet på institutet för att tillsammans 
utbyta erfarenheter av att vara förälder till ett barn med funktionshinder och samtidigt leverera 
slutförda arbeten. Den ersättning institutet erhåller för att samordna verksamheten används för att 
utveckla stödet till barnen med funktionshinder. Kalikå fraktar färdigskuret svensktillverkat material 
och alla nödvändiga komponenter till S:t Petersburg för att mammorna ska kunna sy leksakerna.

Vissa företag har förlagt sin tillverkning till länder utanför Europa med ytterst låga löner och 
bristfälliga arbetsförhållanden för de anställda. Några av dessa företag marknadsför sina produkter 
genom att nämna att man lämnar stöd till svenska organisationer.

Kalikå har valt  en annan väg. Genom att förlägga produktion till Ryssland kan vi på ort och ställe 
ge stöd till en lokal verksamhet i enlighet med de tankar som utgör hörnstenarna för ”rättvis 
handel”.  Mer information på www.eii.ru
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